

MINISTERSTWO ZDROWIA

Warszawa, 5 lutego 2010 r.

Departament

Nauki i Szkolnictwa Wyższego

MZ-NS-ZM-075-20438-4/MSO/10

Panie / Panowie

Kuratorzy Oświaty

wg. rozdzielnika

Szanowni Państwo,

Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego uprzejmie informuje, iż w siedzibie Ministerstwa Zdrowia zostało zorganizowane spotkanie, mające na celu omówienie kwestii związanych z organizacją egzaminów zawodowych dla absolwentów szkół policealnych, prowadzących kształcenie w zawodach medycznych. W przedmiotowym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Kuratorium Oświaty w Warszawie, Urzędu Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie oraz Dyrektorzy wybranych szkół policealnych, kształcących w zawodach medycznych. W toku dyskusji poruszone zostały zagadnienia związane m.in. z:

- problemami pojawiającymi się w ramach współpracy Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej (OKE) ze szkołami,
- brakiem wystarczającej liczby specjalistów z zakresu kształcenia w poszczególnych zawodach medycznych oraz deficytem egzaminatorów wynikającym m.in. z kwestionowania przez OKE kwalifikacji kandydatów na egzaminatorów,
- błędami w arkuszach egzaminacyjnych, wpływającymi negatywnie na zdawalność egzaminów zawodowych,
- problemami wynikającymi z formy przeprowadzania części praktycznej egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

W trakcie spotkania ustalono, iż Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego za pośrednictwem Kuratorów Oświaty skieruje do szkół policealnych (publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej), prowadzących kształcenie w zawodach medycznych pismo, z prośbą o wskazanie osób chętnych do odbycia szkolenia na egzaminatora oraz wytypowanie liderów zajmujących się kwestiami merytorycznymi w odniesieniu do poszczególnych zawodów medycznych, którzy ściśle współpracowaliby z Kuratorami Oświaty i Okręgowymi Komisjami Egzaminacyjnymi.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż Ministerstwo Edukacji Narodowej podjęło działania związane z przeprowadzeniem reformy, mającej na celu zmianę szkolnictwa zawodowego w Polsce.

Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego, licząc na Państwa współpracę, pragnie włączyć się we wszelkie działania, których odzwierciedleniem będzie podniesienie jakości kształcenia w zawodach medycznych, a w szczególności organizacji egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wystąpienie do szkół policealnych, prowadzących kształcenie w zawodach medycznych, w celu uzyskania informacji na temat osób chętnych do odbycia szkolenia na egzaminatorów egzaminu zawodowego w przedmiotowych zawodach. Jednocześnie prosimy o wytypowanie liderów, którzy pozostając w ścisłej współpracy z Kuratorami Oświaty i Okręgowymi Komisjami Egzaminacyjnymi, będą zajmować się kwestiami merytorycznymi dotyczącymi danych zawodów medycznych, do wykonywania których sami posiadają uprawnienia. Ponadto uprzejmie prosimy o przesłanie do Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego informacji o wytypowanych liderach w formie załączonej tabeli.

Z wyrazami szacunku,

Załącznik 2

1. Rozdzielnik;
2. Tabela.